TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN
BAN TỔ CHỨC

*
Số        -TTr/BTCTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày       tháng  02  năm 2026

TỜ TRÌNH
đề nghị ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối

quan hệ công tác của Trường Chính trị tỉnh Điện Biên
-----

Kính gửi: - Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Thực hiện Công văn số 352-CV/TU, ngày 15/01/2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc tham mưu thực hiện Quy định số 393-QĐ/TW và Quy định số
396-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã chủ trì,
phối hợp với Trường Chính trị tỉnh xây dựng vào dự thảo Quy định chức năng,
nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của Trường Chính trị tỉnh
Điện Biên nhằm cụ thể hóa quy định của Trung ương và của Tỉnh về chức
năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy đối với Trường Chính trị tỉnh Điện Biên, bảo
đảm tính hệ thống, đồng bộ, hợp lý, khả thi, phù hợp với văn bản của Trung
ương, tránh chồng chéo, trùng lắp chức năng, nhiệm vụ.

Ban Tổ chức Tỉnh ủy kính trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh
ủy, xem xét, ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối
quan hệ công tác của Trường Chính trị tỉnh Điện Biên để thay thế Quy định số
15-QĐ/TU, ngày 25/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (có dự thảo Quy định,
Báo cáo tiếp thu kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên,
- Các đ/c lãnh đạo Ban,
- Các phòng thuộc Ban,
- Lưu Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

TRƯỞNG BAN

Phạm Đức Toàn
f

		toanpd_btctu@tudienbien.dcs.vn
	2026-02-04T11:12:40+0700
	{"signedBy":3836535,"signatureType":3,"location":"Lãnh đạo Ban - Ban Tổ chức Tỉnh ủy Điện Biên - Tỉnh ủy Điện Biên::1"}
	EMAILADDRESS=toanpd_btctu@tudienbien.dcs.vn, CN=Phạm Đức Toàn, OU=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN

		Vanthu_btctu@TUDIENBIEN
	2026-02-04T11:20:34+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=Vanthu_btctu@TUDIENBIEN, CN=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN

		Vanthu_btctu@TUDIENBIEN
	2026-02-04T11:20:44+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=Vanthu_btctu@TUDIENBIEN, CN=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN

		Vanthu_btctu@TUDIENBIEN
	2026-02-04T11:20:45+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=Vanthu_btctu@TUDIENBIEN, CN=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN